
Núm. 10096 / 28.04.2025 1 / 6

CVE: DOGV-C-2025-13143 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2025, de la Dirección General, por la que se resuelve la convocatoria del programa de

oferta concertada en las modalidades «Vive el verano» y «Vive el invierno» para 2025-2026, para estancias «Vive el

verano» 2025.

 

1. Por Resolución de 5 de febrero de 2025, del director general del Institut Valencià de la Joventut (en adelante

IVAJ), publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV) n.º 10042, de 07.02.2025, se convocó el

programa de oferta concertada, en las modalidades «Viu l’estiu» y «Viu l’hivern», para estancias 2025-2026.

2. De conformidad con lo establecido en la base 8.1 del anexo I de dicha resolución de convocatoria, se ha

procedido a ordenar las solicitudes presentadas hasta el 24 de febrero de 2025, en tres listas: una lista con las solicitudes de

entidades domiciliadas en la Comunitat Valenciana de pueblos afectados por la DANA, otra por el resto de entidades

domiciliadas en la Comunitat Valenciana, y una tercera con el resto de las solicitudes presentadas por entidades

pertenecientes a otras comunidades autónomas.

3. Las solicitudes se han numerado independientemente y de forma correlativa, según su orden de entrada a partir

del día siguiente al de la publicación de la resolución en el DOGV.

4. En la adjudicación de los períodos y plazas se ha seguido los trámites previstos en la Resolución de 5 de febrero

de 2025, del director general del IVAJ, por la que se hace pública la convocatoria del programa de oferta concertada, en las

modalidades «Viu l’estiu» y «Viu l’hivern», para estancias 2025-2026.

5. Visto el informe de la técnica del IVAJ, sobre la propuesta de adjudicación de períodos y plazas, en virtud de

todo ello, y en uso de las facultades conferidas al director general del IVAJ por el artículo 11 de la Ley 15/2017, de la

Generalitat, de políticas integrales de juventud,

RESUELVO

Primero

Adjudicar los períodos y plazas previstos en la convocatoria del programa de oferta concertada, para las estancias

de la modalidad «Viu l’estiu», para 2025, a las entidades que figuran en el anexo I de la presente resolución.

Segundo

Aprobar la relación de entidades que no han sido adjudicatarias y que se incluyen en el anexo II de la presente

resolución.

Tercero

Aprobar la relación de entidades que han desistido de su solicitud y que se incluyen en el anexo II de la presente

resolución.

Cuarto. Formalización de reserva

4.1. Las entidades adjudicatarias recibirán por vía telemática, el documento de liquidación de los pagos a realizar y

los plazos establecidos al efecto, en el cual figurará un número de reserva al que tendrán que hacer referencia en cualquier

comunicación con el IVAJ que tenga relación con esta convocatoria.

4.2. Debido al retraso en la publicación en el DOGV de la adjudicación de las plazas, las entidades adjudicatarias

dispondrán de plazo para formalizar las reservas hasta el 15 de mayo de 2025, dejando sin efecto lo establecido en el

apartado 9.1 b) de la citada resolución. 

4.3. Para formalizar las adjudicaciones, las entidades deben realizar el primer pago en concepto de reserva de

10,00 € por plaza, en la cuenta número ES81 0081 1518 9400 0101 9611, del Banco Sabadell, y remitir a través del

procedimiento telemático correspondiente, una copia del justificante bancario, así como el documento de liquidación

mencionado, debidamente firmado.



Núm. 10096 / 28.04.2025 2 / 6

CVE: DOGV-C-2025-13143 https://dogv.gva.es/

De conformidad con lo dispuesto en la base 11.5 del anexo I de la citada resolución, la efectividad de esta queda

condicionada al cumplimiento de las citadas obligaciones, con los efectos establecidos en dicha base.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de

reposición ante el mismo órgano que la dictó, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV), o bien directamente recurso contencioso administrativo ante el

juzgado de lo contencioso-administrativo competente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su

publicación en el DOGV. Todo esto de acuerdo con lo que prevén los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de

octubre, del procedimiento administrativo común, y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de

la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas puedan interponer cualquier otro

recurso que consideren oportuno.

València, 22 de abril de 2025

Vicente Ripoll Gimeno

Director general del  IVAJ



Núm. 10096 / 28.04.2025 3 / 6

CVE: DOGV-C-2025-13143 https://dogv.gva.es/

ANNEX I: ENTITATS ADJUDICATÀRIES
ANEXO I: ENTIDADES ADJUDICATARIAS

CIF: Q 9650007 I
Hospital, 11

46001 VALENCIA

139465/2025

139466/2025

139467/2025

139468/2025

139469/2025

139470/2025

139471/2025

139472/2025

139473/2025

139475/2025

139476/2025

139477/2025

139478/2025

139479/2025

139480/2025

139481/2025

139482/2025

139483/2025

139484/2025

139487/2025

139488/2025

139489/2025

139490/2025

139492/2025

139493/2025

139494/2025

139495/2025

Reserva

Ajuntament De Benetússer

Ajuntament De Castelló

Ajuntament De Silla - Casal 
Jove

Ajuntament De Loriguilla

Ajuntament D'Aldaia

Ajuntament De Mislata

Associació Esplais Valencians

Unión Musical Y Cultural De 
Altura

Associació Tots Junts Podem

Mancomunidad De Municipios 
Rincón De Ademuz

Ayuntamiento De Burriana

Asociación Periferia

Maker'S Club

Ajuntament D'Emperador

Ac Amics De

Club Atletismo Apolana

Ayuntamiento De Sax

Ayuntamiento De Ademuz

Ajuntament D'Aielo De Malferit

Ajuntament D'Oliva

Ayuntamiento De Catral

Asociación De Tiempo Libre 
Monte Tossal

Ayuntamiento De Pinoso

Ajuntament De Càrcer

Ajuntament D'Atzaneta 
D'Albaida

Asociación De Diabetes De Elda
Y Comarca

Ajuntament D'Alcàntera De 
Xúquer

Entitat / Entidad

JAUME-C

LAMARINA

NAVALON

JAUME-C

BENICASSIM

NAVALON

JAUME-C

PILES

BENICASSIM

BENICASSIM

JAUME-C

JAUME-C

JAUME-C

LAMARINA

LAMARINA

JAUME-C

JAUME-C

LAMARINA

JAUME-C

LAMARINA

PILES

NAVALON

BENICASSIM

JAUME-C

JAUME-C

NAVALON

NAVALON

Instal·lació
Instalación

06/07/2025

03/08/2025

20/07/2025

27/07/2025

06/07/2025

13/07/2025

03/08/2025

25/06/2025

03/08/2025

13/07/2025

03/08/2025

20/07/2025

29/06/2025

10/07/2025

10/08/2025

29/06/2025

13/07/2025

29/06/2025

10/08/2025

17/08/2025

30/07/2025

29/06/2025

02/07/2025

27/07/2025

10/08/2025

29/06/2025

20/07/2025

Data entrada
Fecha Entrada

13/07/2025

10/08/2025

27/07/2025

03/08/2025

13/07/2025

20/07/2025

10/08/2025

27/06/2025

10/08/2025

20/07/2025

10/08/2025

27/07/2025

06/07/2025

16/07/2025

17/08/2025

06/07/2025

20/07/2025

01/07/2025

17/08/2025

24/08/2025

03/08/2025

06/07/2025

06/07/2025

03/08/2025

17/08/2025

06/07/2025

27/07/2025

Data eixida
Fecha Salida

90

50

80

45

40

52

70

50

20

40

55

48

60

30

45

60

50

40

60

30

26

60

25

40

55

60

30

Places
Plazas

Import/Importe
reserva

30%
(-reserva)

70% Preu total
Precio total

 900,00

 500,00

 800,00

 450,00

 400,00

 520,00

 700,00

 500,00

 200,00

 400,00

 550,00

 480,00

 600,00

 300,00

 450,00

 600,00

 500,00

 400,00

 600,00

 300,00

 260,00

 600,00

 250,00

 400,00

 550,00

 600,00

 300,00

 990,00

 655,00

 712,00

 495,00

 524,00

 462,80

 770,00

 70,00

 598,00

 1.196,00

 1.298,00

 1.132,80

 1.416,00

 726,00

 1.345,50

 1.416,00

 1.180,00

 56,00

 1.416,00

 897,00

 332,80

 1.290,00

 320,00

 944,00

 1.298,00

 1.290,00

 645,00

 4.410,00

 2.695,00

 3.528,00

 2.205,00

 2.156,00

 2.293,20

 3.430,00

 1.330,00

 1.862,00

 3.724,00

 4.312,00

 3.763,20

 4.704,00

 2.394,00

 4.189,50

 4.704,00

 3.920,00

 1.064,00

 4.704,00

 2.793,00

 1.383,20

 4.410,00

 1.330,00

 3.136,00

 4.312,00

 4.410,00

 2.205,00

 6.300,00

 3.850,00

 5.040,00

 3.150,00

 3.080,00

 3.276,00

 4.900,00

 1.900,00

 2.660,00

 5.320,00

 6.160,00

 5.376,00

 6.720,00

 3.420,00

 5.985,00

 6.720,00

 5.600,00

 1.520,00

 6.720,00

 3.990,00

 1.976,00

 6.300,00

 1.900,00

 4.480,00

 6.160,00

 6.300,00

 3.150,00

CSV:XZQT1J36:51VJFG8K:6VX3XRCX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=XZQT1J36:51VJFG8K:6VX3XRCX



Núm. 10096 / 28.04.2025 4 / 6

CVE: DOGV-C-2025-13143 https://dogv.gva.es/

ANNEX I: ENTITATS ADJUDICATÀRIES
ANEXO I: ENTIDADES ADJUDICATARIAS

CIF: Q 9650007 I
Hospital, 11

46001 VALENCIA

139497/2025

139498/2025

139505/2025

139506/2025

139507/2025

139508/2025

139510/2025

139511/2025

Reserva

Asociación Cultural Juvenil 
Abriendo Camino

Asociación Horuelo

Asociación Grupo Scout

Asociación Para La Integración 
Del Menor Paideia

Asociación De Cooperación Y 
Apoyo Social - Iceas

Asociación Primera Prevención

Asociación Krecer

Organización Juvenil Española

Entitat / Entidad

NAVALON

NAVALON

JAUME-T

LAMARINA

JAUME-C

JAUME-T

JAUME-T

JAUME-T

Instal·lació
Instalación

17/08/2025

06/07/2025

03/08/2025

23/06/2025

06/07/2025

06/07/2025

06/07/2025

20/07/2025

Data entrada
Fecha Entrada

31/08/2025

13/07/2025

17/08/2025

27/06/2025

13/07/2025

13/07/2025

13/07/2025

03/08/2025

Data eixida
Fecha Salida

120

90

50

30

35

42

80

70

Places
Plazas

Import/Importe
reserva

30%
(-reserva)

70% Preu total
Precio total

 1.200,00

 900,00

 500,00

 300,00

 350,00

 420,00

 800,00

 700,00

 6.360,00

 1.935,00

 2.650,00

 384,00

 826,00

 903,00

 1.720,00

 3.710,00

 17.640,00

 6.615,00

 7.350,00

 1.596,00

 2.744,00

 3.087,00

 5.880,00

 10.290,00

 25.200,00

 9.450,00

 10.500,00

 2.280,00

 3.920,00

 4.410,00

 8.400,00

 14.700,00

CSV:XZQT1J36:51VJFG8K:6VX3XRCX URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=XZQT1J36:51VJFG8K:6VX3XRCX



Núm. 10096 / 28.04.2025 5 / 6

CVE: DOGV-C-2025-13143 https://dogv.gva.es/

ANNEX II - RELACIÓ D'ENTITATS QUE NO HAN RESULTAT ADJUDICATÀRIES

ANEXO II - RELACIÓN DE ENTIDADES QUE NO HAN RESULTADO ADJUDICATARIAS

N.º EXPET. ENTITAT / ENTIDAD
MOTIUS 

/MOTIVOS

83/2025 CONSORCI XARXA JOVES.NET (3)

65/2025 ASOC. AVAF VOLUNTARIOS DE ACOGIMIENTO FAMILIAR (1)

68/2025 TERCIARIOS CAPUCHINOS HOGAR LUÍS AMIGO (1)

73/2025 ASOCIACIÓN MUSICAL LA LIRA VILLAREAL (1)

80/2025 FUNDACIÓN ITAKA - ESCOLAPIOS (1)

50/2025 ASOCIACIÓN SONRISAS (1)

32/2025 CLUB VOLEIBOL PLAZA CASTILLA (1)

41/2025 CLUB DEPORTIVO ELEMENTAL WALKIRIA SPORT (1)

78/2025 SCOTLIJ S.L. (2)

103/2025 CLARA CARBO SANCHÍS (2)

100/2025 Mª ANGELES SANCHEZ CUESTA (2)

101/2025 RAÚL RUBIO LÓPEZ (2)

102/2025 Mª JOSÉ CARRETERO PERIS (2)

(1)
Esgotament de les places, respecte de l’opció elegida per aquesta entitat, després

d’haver adjudicat a altres sol·licitants, d’acord amb la base 8 de la convocatòria.

Agotamiento de las plazas, respecto a la opción elegida por esta entidad, tras la

adjudicación a otras solicitudes, conforme a la base 8 de la convocatoria.

(2) Per no cumplir els requisits de la base 3.1 de l'annex I de la resolució de 5 de

febrer de 2025, del director general de l'IVAJ, per la qual es fa pública la

convocatòria del programa d'oferta concertada en les modalitats" Viu l'estiu" i "Viu

l'hivern" , per a estades de 2025-2026

Por no cumplir los requisitos de la base 3.1 del anexo I de la resolución de 5 de

febrero de 2025, del director general del IVAJ, por la que se hace pública la

convocatoria del programa de oferta concertada en las modalidades " Viu l'estiu"  y 

"Viu l'hivern" , para es tancias 2025-2026

(3)
Per sol·licitar períodes no oferits d'acord amb l'annex IX de la resolució de 5 de

febrer de 2025, del director general de l'IVAJ, per la qual és fa pública la

convocatòria del programa d'oferix concertada en els modalitats" Viu l'estiu" i "Viu

l'hivern", per a estades de 2025-2026

Por solicitar periodos no ofrecidos de acuerdo con el anexo IX de la resolució de 5

de febrer de 2025, del director general de l'IVAJ, per la qual es fa pública la

convocatòria del programa d'oferta concertada en les modalitats" Viu l'estiu" i "Viu

l'hivern" , per a estades de 2025-2026

CSV:YNMB1J36:513X1V1H:GDYQ73VC URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=YNMB1J36:513X1V1H:GDYQ73VC



Núm. 10096 / 28.04.2025 6 / 6

CVE: DOGV-C-2025-13143 https://dogv.gva.es/

ANNEX II - RELACIÓ D'ENTITATS QUE HAN DESISTIT DE LA SEUA SOL·LICITUD

ANEXO II - RELACIÓN DE ENTIDADES QUE HAN DESISTIDO DE SU SOLICITUD

N.º EXPET. ENTITAT / ENTIDAD

53/2025 AYUNTAMIENTO DE PATERNA

CSV:GRJ21J36:513K8E81:NR6EXPBU URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=GRJ21J36:513K8E81:NR6EXPBU


		2025-04-25T14:37:56+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



